
 

 
 

 

 
 

Settore Affari Generali 
 
 
 

Determinazione n.     29    del 25-02-2008 
 

 
  

Oggetto: COSTITUZIONE  IN GIUDIZIO PER RESISTERE AL RICORSO 
AL TAR LOMBARDIA PRESENTATO DA SAWA COSTRUZIONI E= 
DILI SRL - IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO LEGALE 
 

 
 
 
Intervento codice :                       capitolo:         esercizio: 
 
Importo impegno : €  
 
Numero impegno: 
 
Codice Creditore: 
 
 
 
 

°Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 d.to l.gsl. 
267/2000, T.U.E.L.    
 
°Diniego di visto per…………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………. 
 
Varedo, 05-03-2008                                 IL CAPO SETTORE FINANZIARIO  
                                                                           dott.ssa Carla Baldoni   

 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n.      29 del 25-02-2008  -  pag. 2  -  COMUNE DI VAREDO 
 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE  IN GIUDIZIO PER RESISTERE AL RICORSO 

AL TAR LOMBARDIA PRESENTATO DA SAWA COSTRUZIONI E=  
DILI SRL - IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO LEGALE  
 

 
IL CAPO SETTORE AFFARI GENERALI 

 
 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 16  in data 11 febbraio 2008  questa 
Amministrazione si è costituita in giudizio avanti al TAR Lombardia  avverso il ricorso presentato 
dalla Soc. Sawa Costruzioni Edili SRL notificatoci in data 24.01.2008 avente ad oggetto la 
restituzione dell’importo di €. 40.109,53 versati in data 23.12.2005 per la monetizzazione dell’area 
a standard dovuta per il rilascio del permesso di costruire n. 303/2004.   
 
Che a’ sensi del vigente regolamento di disciplina per il conferimento degli incarichi di 
collaborazione, studio, ricerca e consulenza, l’ufficio edilizia privata /urbanistica ha effettuato una 
comparazione di preventivi per la scelta del legale ed ha ritenuto  di affidare l’incarico per resistere 
in giudizio all’Avvocato Aldo LOPEZ con studio in Milano; 
 
Rilevata la necessità di provvedere ad impegnare la spesa previsionale per l’incarico in oggetto  
avvalendosi dei fondi stanziati nel pertinente capitolo del P.E.G. del corrente esercizio la cui 
gestione è affidata a questo servizio; 
 
Visto l’art.107 comma 3 del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
Visto il decreto sindacale n. 6 del 08.01.2008 relativo al conferimento incarichi di posizione 
organizzativa; 
 
Visto l’art.183, nono comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
  
Dato atto che, nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione 2008, vengono rispettate le 
limitazioni dettate dall’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 � �

DETERMINA 
 

1. di impegnare la spesa di €.   3.060,00.-  (compreso Iva e contrib cassa).- a favore 
dell’Avvocato Aldo LOPEZ  con studio in Milano – Gallera San Carlo n. 6 - , con 
imputazione della spesa  al cap. 580 “Spese per liti ed arbitraggi”,  int. 01010203 
del P.E.G. corrente, avente disponibilità; 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n.      29 del 25-02-2008  -  pag. 3  -  COMUNE DI VAREDO 
 

 
2. di provvedere  alla liquidazione con apposito atto, a presentazione fattura; 

 
3. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la  registrazione di sua competenza, ed al Responsabile del 
procedimento per l’esecuzione. 

 
����������	

��	��������	�	�����

                 Giancarla LANZANI 
Pratica trattata: Masi M.Luisa 
 
 
 
 
 
 
Resp.le Istruttoria:  
 


